ges albigesos.
 A  AN, Trésor des Chartes, J. 484, n. 4.
 Ed. HGL, vol. 8, cols. 830-831, doc. 248 (CLXV); TEULET 1863-1866, vol. 2, p. 75, doc. 

1758; HUICI 1916-1922, vol. 1, pp. 100-101, doc. XLVIII; HUICI/CABANES 1976-
1988, vol. 1, p. 162, doc. 80.

 Reg. LUDWIG 1993, p. 202.

Edició de HGL.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonie, comes Barchinone et dominus 
Montispessulani, dilectis suis universis baronibus, militibus, baiu-
lis, vicariis, iudicibus et omnibus hominibus civitatum, burgium, 
castrorum et villarum in regno nostro constitutis, salutem et gratie 
complementum. Quanto nos sumus speciales filii sancte Romane 
Ecclesie et sub eius protectione et custodia specialius constituti, 
tanto tenemur ei attentius obedire, et que fidei et pacis sunt et 
honestitatis cum matre nostra sancta Romana Ecclesia efficacius 
promovere, et cui manum porrigit manum porrigere, et cui obviat 
sollicite obviare. Hinc est quod asd preces domini Romani cardinalis, 
Apostolice Sedis legati, et illustris regis Franchie, ad honorem Dei 
et exaltationem fidei Christiane, vobis, quantacumque districtione 
possumus, firmitir et districte precipiendo mandamus, quatinus non 
receptetis nec recipi sustineatis hereticos et inimicos Ecclesie, aut 
fautores seu coadiutores eorum in posse vestro aut dominio, nec 
eis consilium vel auxilium impendatis, sed potius ut inimicos Dei 
et sancte Romane Ecclesie eos quanto arctius poteritis devitetis. 
Alioquin, si quis contra hoc eis presumpserit impendere consilium 
et auxilium vel favorem, ex tinc ipso facto se sciat indignationem 
nostram graviter incurrisse, et nos suo tempore studebimus acriter 
severitate regia animadvertere in edicti regii transgressores. 

Datum Barchinone XVII kalendas may, anno Domini 
MºCCºXXºVI.

78

[1226,] abril, 29. Barcelona
Carta de Nuno Sanç, comte de Rosselló, al rei Lluís VIII de França.

78787878787
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 A  AN, Trésor des Chartres, J 428.
 Ed. HGL, vol. 8, cols. 831-832, doc. 249 (CLXVI).

Edició de HGL.

Illustrissimo et excellentissimo et reverendissimo domino Lu-
dovico, Dei providentia regi Francorum, Nunus Sancii, per eandem 
comes Rossilionis, Vallispirii, Cerritanie et Confluentis, cum salute 
et summa reverentia se et sua. Litteras quas nobis ex parte vestre 
celsitudinis obtulit venerabilis abbas Crasse, cum summo gaudio 
acceptavimus, et super his que de vobis retulit, quantum ad perso-
ne vestre merita, et morum excellentiam, et propositi sanctitatem, 
ultra quam possemus exprimere congaudemus, attendentes quod 
per vos magnalia antecessorum vestrorum pro defensione fidei, et 
exaltatione Ecclesie, Omnipotentis clementis innovabit, et vestro 
ministerio, fidem, pacem et iustitiam, que in partibus hereticorum 
pene penitus perierunt, ad sui nominis gloriam relevabit; et quanto 
ignominiosius et gravius corruerat, tanto gloriosius et salubrius 
confirmabit. Cum igitur in omnibus sublimitati vestre velimus 
totis viribus deservire, et in his precipue teneamur que pertinent 
ad salutem anime nostre, personam nostram, terram et homines, 
servitio vestro exponimus ad extirpandos fidei inimicos, et ad vin-
dicandas salvatoris iniurias, et eius negotium promovendum qui 
pretioso suo sanguine nos redemit. Nam terra nostra ad servitium 
vestrum et iuvamen, per mare et per terram valde vobis idonea 
est atque apta. Ceterum, quia vox viva prefertur mortue, et fidelis 
interpres nostre mentis secretum expressius intimabitur, venerabilis 
abbas Crasse statum nostrum et firmum propositum vobis plenius 
explicabit, cui ex parte nostra vestra celsitudo, si placuerit, fidem 
adhibeat pleniorem.